
252 ISSN 1677-7069 3 Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070200252

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no
uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 13 de
julho de 2018, às 09h:00min, fará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 017/2018 - Tem como objeto a Elaboração de
Registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos/insumos, tais como: insulinas, lancetas, agulhas e
tiras reativas (fitas para teste de glicemia), para o tratamento de
saúde no controle da diabetes, destinado especial para pessoas
carentes deste município, através da Secretaria Municipal de Saúde
da prefeitura municipal de Felipe Guerra-RN, de acordo com os
quantitativos e especificações constantes no Anexo I(Termo de
Referencia). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123, de 2006,
atualizada pela LC nº 147 de 07/08/2014, Lei Federal nº
8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas, bem como à legislação correlata, e demais exigências
previstas no Edital e seus Anexos. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade
Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das
08h00min às 13h00min ou pelo Site:
h t t p s : / / w w w. f e l i p e g u e r r a . r n . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Felipe Guerra-RN, 29 de junho de 2018.
ANDRÉ MICK FERREIRA CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Marcelino Vieira/RN através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que estará realizando no
dia 19/07/2018 as 08h30min, Sala da CPL, localizada na Prefeitura
Municipal de Marcelino Vieira/RN, a Tomada de Preços nº 003-
TP/2018, para Contratação de empresa do ramo de engenharia
civil para executar os serviços de construção de melhorias
sanitárias (banheiros) na comunidade rural do Panati a 15km da
sede do município de Marcelino Vieira/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados, para análise e retirada
na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel. José Marcelino,
109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, e no site do
município https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads/
?dir=uploads/EDITAIS a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente das 07:00 às 13:00.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
DAS GAMELEIRAS

PEXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de Empresa Especializada No Ramo da
Construção Civil, Destinada A Execução da Reforma da Unidade
de Saúde Mista de Monte das Gameleiras/Rn. Fundamento Legal:
Tomada de Preços nº 00001/2018. Dotação: Orçamento de 2018 -

Recursos Próprios do Município de Monte das Gameleiras-
Rn/Federais (Recursos Ordinários/Transferência de Convênios -
Outros) 02 - Poder Executivo- 07- Secretaria Municipal de Saúde:
10.122.0026.1042 - Construção, Reforma e Ampliação de Unidade
de Saúde - Elemento de Despesa: 44905199 - Obras e Instalações.
Vigência: 150 Dias. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de
Monte das Gameleiras/Rn e: Ct nº 201800042 - 27.06.18 - H &
M Construções Ltda - Me - R$ 246.419,93.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 0003/2018
Objeto: Contratação de Empresa Especializada No Ramo da
Construção Civil, Destinada A Execução de Serviços de
Pavimentação Em Paralelepípedos Nas Ruas Projetadas I e Ii do
Conjunto Habitacional Iria Gomes Na Cidade de Monte das
Gameleiras/Rn. Fundamento Legal: Tomada de Preços nº
00003/2018. Dotação: Orçamento de 2018- 02 - Poder Executivo:
01.012 - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos:
14.451.0009.1088 - Pavimentação Paralelepípedos: 4.4.90.51.00 -
Obras e Instalações -01.000 - Recursos Ordinários -51.024 -
Transferência de Convênios - Outros. Vigência: 150 Dias. Partes
Contratantes: Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras/Rn e:
Ct nº 201800043 - 28.06.18 - H & M Construções Ltda - Me - R$
235.100,20.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00001/2018, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A EXECUÇÃO DA
REFORMA DA UNIDADE DE SAÚDE MISTA DE MONTE DAS
GAMELEIRAS/RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: H & M CONSTRUÇÕES
LTDA - ME - R$ 246.419,93. Fica desde já o licitante vencedor
convocado para assinatura do respectivo contrato.

Monte das Gameleiras-RN, 27 de junho de 2018.
JAILTON FELIX DE PONTES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2018, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS
RUAS PROJETADAS I E II DO CONJUNTO HABITACIONAL
IRIA GOMES NA CIDADE DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: H & M CONSTRUÇÕES LTDA - ME -
R$ 235.100,00. Fica desde já o licitante vencedor convocado para

assinatura do respectivo contrato.

Monte das Gameleiras-RN, 28 de junho de 2018.
JAILTON FELIX DE PONTES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através de
sua Pregoeira instituída pela Portaria nº. 2505, de 01 de novembro
de 2017, torna público aos interessados que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial visando a Contratação de empresa
para sinalização turística do município (confecção, montagem e
instalação de placas e pórticos), conforme especificações do termo
de referência da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico. A presente licitação será regida pela Lei nº 10.520/02,
e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO ATRAVÉS DO E-MAIL:
pregaoequipe1cn@gmail.com. DATA DO CERTAME: 13/07/2018.
HORÁRIO: 08:30 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL: Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Abílio
Chacon, 346, Bairro JK, Pavimento Superior (Antigo Prédio SESI)
- Sala I - Currais Novos/RN.

Currais Novos-RN, 29 de junho de 2018.
HYASNAIA LUANNA B. DE O. S. LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Remarcação

A Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN, vem tornar público o
resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2018, tendo como objeto a Implantação de um pórtico e
urbanização de seu entorno na cidade de Cruzeta/RN. A licitação foi
considerada deserta e ficará marcada uma nova sessão para o dia 19
de julho de 2018, às 08:30 h. O edital encontra-se a disposição no
setor de licitação na sede da Prefeitura.

Cruzeta-RN, 28 de junho de 2018.
JOSEANE SILVA DE AZEVEDO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN, vem tornar pública a
homologação do PROCESSO N° 066/2018-TOMADA DE PREÇOS
N° 008/2018, em favor da licitante JUDSON G. DA SILVA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME com valor global de R$
7 9 . 0 11 , 2 7 .

Cruzeta-RN, 28 de junho de 2018.
JOSÉ SALLY DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN, vem tornar pública a
adjudicação do PROCESSO N° 066/2018-TOMADA DE PREÇOS
N° 008/2018, em favor da licitante JUDSON G. DA SILVA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME com valor global de R$
7 9 . 0 11 , 2 7 .

Cruzeta-RN, 28 de junho de 2018.
JOSÉ SALLY DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA
DOS DANTAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Circunstanciado pelo resultado apresentado em ata da
CPL/PMCD, datada de 21 de maio de 2018, com fundamento nos
termos da Lei 8.666/93, HOMOLOGO o resultado da Licitação -
Tomada de Preços Nº 002/2018, em favor da licitante JUDSON G.
DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME, inscrita
no CNPJ 08.838.881/0001-26, vencedora do certame com o valor
total da proposta de R$ R$ 54.791,94 (cinquenta e quatro mil,
setecentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos),
conforme especificações contidas na sua proposta de preços, haja
visto ter sido mais vantajosa a ser apresentada a esta Edilidade, ao
tempo em que promovo a lavratura do presente ato.

Em 26 de junho de 2018.
GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

AVISO A LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de
suas atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, no dia 17 de julho de 2018, às 09:00h (horário
local) na sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta
nº 104 - Centro (Setor de Licitações). OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para eventual aquisição de materiais de pavimentação,
meio fio e afins, destinados a atender às necessidades da (Secretaria
Municipal/Prefeitura) de Caraúbas/RN. Solicitação de edital na sede
da prefeitura no horário de atendimento de 07:00 as 13:00 ou
licitacaopmcaraubas@gmail.com

Caraúbas-RN, 29 de junho de 2018.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-02T05:14:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




